
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 346,058,016 333,354,104 12,703,912

200 세외수입 20,043,511 15,387,185 4,656,326

210 경상적세외수입 12,721,792 12,723,870 △2,078

213 수수료수입 5,031,251 5,033,329 △2,078

213-04 기타수수료 1,291,152 1,293,230 △2,078

< 세무2과 > 1,291,152 1,293,230 △2,078

○ 병리검사 74,698 76,824 △2,126

- 간기능 4,408 6,276 △1,868

- 심전도 0 258 △258

○ 농지보전부담금 위임 수수료 48 0 48

경정 4,408,000원

경정 0원

48,000원

220 임시적세외수입 7,321,719 2,663,315 4,658,404

221 재산매각수입 3,662,777 122,700 3,540,077

221-03 공유재산매각수입금 3,660,077 120,000 3,540,077

< 세무2과 > 3,660,077 120,000 3,540,077

○ 구유재산 매각수입 3,660,077 120,000 3,540,077경정 3,660,077,000원

223 과징금및과태료등 1,052,940 816,460 236,480

223-01 과징금및이행강제금 388,800 351,100 37,700

< 세무2과 > 388,800 351,100 37,700

○ 여객자동차 운수사업법 위반과징금 1,000 500 500

○ 자동차관리법 과징금 1,000 300 700

○ 법규위반차량 범칙금 12,000 15,500 △3,500

- 무보험운행 10,000 13,500 △3,500

○ 석유및석유대체연료사업법 위반 과징금 40,000 0 40,000

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 10,000,000원

40,000,000원

223-03 과태료 573,754 374,974 198,780

< 세무2과 > 573,754 374,974 198,780

○ 장애인주차구역위반 과태료 108,000 0 108,000

○ 부동산 허위신고 과태료 110,000 27,950 82,050

○ 부동산 거래지연신고 과태료 6,700 1,250 5,450

○ 도시가스사업법위반 과태료 3,000 0 3,000

○ 어선법 위반 과태료 240 0 240

○ 낚시관리 및 육성법 위반 과태료 40 0 40

9,000,000원*12개월

경정 110,000,000원

경정 6,700,000원

3,000,000원

240,000원

40,000원

224 기타수입 1,202,095 738,555 463,540

224-01 불용품매각대 15,000 2,000 13,000

< 세무2과 > 15,000 2,000 13,000

○ 불용품 매각대금 15,000 2,000 13,000경정 15,000,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

224-06 그외수입 1,187,095 736,555 450,540

< 세무2과 > 1,187,095 736,555 450,540

○ 해파랑길 관광안내소 물품보관함 수입금 2,400 0 2,400

○ 다목적체육관 건립 지원 잔액(대천초등학교) 57,752 0 57,752

○ 15년도 장애인활동지원사업 집행잔액 및 이자

147,390 0 147,390

○ 15년도 발달재활서비스사업 등 집행잔액 및 발생이자

130,852 0 130,852

○ 고효율유류절감장비지원사업 반환금 6,225 0 6,225

○ 해양보호구역관리사업 반환금 5,836 0 5,836

○ 영유아보육료 집행잔액 및 이자 67,206 0 67,206

○ 시간차등 보육료 집행잔액 및 이자 1,789 0 1,789

○ 누리과정보육료 집행잔액 및 이자 29,277 0 29,277

○ 방과후보육료 집행잔액 및 이자 1,813 0 1,813

2,400,000원

57,752,690원

147,390,000원

130,852,000원

6,225,000원

5,836,580원

67,206,130원

1,789,430원

29,277,530원

1,813,770원

225 지난연도수입 1,073,907 655,600 418,307

225-01 지난연도수입 1,073,907 655,600 418,307

< 세무2과 > 1,073,907 655,600 418,307

○ 위반건축물 이행강제금 600,000 188,000 412,000

○ 불법건축물 위반과태료 6,307 0 6,307

경정 600,000,000원

6,307,000원

300 지방교부세 4,615,000 4,500,000 115,000

310 지방교부세 4,615,000 4,500,000 115,000

311 지방교부세 4,615,000 4,500,000 115,000

311-02 특별교부세 115,000 0 115,000

< 기획감사실 > 60,000 0 60,000

○ 1/4분기 지방재정조기집행 평가 인센티브 60,000 0 60,000

< 총무과 > 20,000 0 20,000

○ 읍면동 복지허브화 20,000 0 20,000

< 토지관리과 > 35,000 0 35,000

○ 보행자용 도로명판 확충 35,000 0 35,000

60,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

400 조정교부금등 37,861,752 36,441,752 1,420,000

410 자치구조정교부금등 37,861,752 36,441,752 1,420,000

411 자치구조정교부금등 37,861,752 36,441,752 1,420,000

411-01 자치구조정교부금 36,793,752 35,373,752 1,420,000

< 기획감사실 > 36,193,752 35,373,752 820,000

○ UN참전 기념거리 조성 820,000 0 820,000820,000,000원



장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설과 > 600,000 0 600,000

○ 문현4동 11통지내 도로개설 600,000 0 600,000600,000,000원

500 보조금 200,706,160 197,020,141 3,686,019

510 국고보조금등 136,529,770 134,415,317 2,114,453

511 국고보조금등 136,529,770 134,415,317 2,114,453

511-01 국고보조금 129,983,548 129,877,207 106,341

< 문화체육과 > 9,800 5,000 4,800

○ 문화전문인력 인건비 4,800 0 4,800

< 주민지원과 > 2,222,211 2,071,184 151,027

○ 긴급복지 지원사업 585,000 443,973 141,027

○ 드림스타트사업 310,000 300,000 10,000

< 주민복지과 > 86,169,366 86,128,837 40,529

○ 생계급여(노인시설) 137,206 136,206 1,000

○ 보육교사 근무환경 개선지원 784,616 748,992 35,624

○ 입양비용 지원 5,795 3,780 2,015

○ 입양·가정위탁아동 심리치료비 3,290 1,400 1,890

< 생활보장과 > 31,078,500 30,943,419 135,081

○ 해산, 장제급여(일반) 120,000 113,446 6,554

○ 희망키움통장사업(수급자) 139,032 134,247 4,785

○ 내일키움통장사업(수급자) 20,125 18,325 1,800

○ 여성장애인 출산비용지원 3,500 2,100 1,400

○ 장애인 거주시설 운영지원 1,922,514 1,947,351 △24,837

○ 장애인거주시설 기능보강사업 144,419 0 144,419

○ 공공후견인 활동비용 지원사업 2,880 1,920 960

< 환경위생과 > 267,765 235,473 32,292

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 238,560 218,400 20,160

○ 탄소포인트제 인센티브 12,132 0 12,132

< 경제진흥과 > 1,512,231 1,479,619 32,612

○ 사회적기업 사업개발비 지원 28,762 0 28,762

○ 사회적기업 사회보험료 지원 3,850 0 3,850

< 건축과 > 5,996,807 6,336,807 △340,000

○ 우암동 소막마을 새뜰마을사업 0 340,000 △340,000

< 보건소 > 303,867 253,867 50,000

○ 응급처치 교육장비 지원사업 5,600 0 5,600

4,800,000원

경정 585,000,000원

경정 310,000,000원

경정 137,206,000원

경정 784,616,000원

경정 5,795,000원

경정 3,290,000원

경정 120,000,000원

경정 139,032,000원

경정 20,125,000원

경정 3,500,000원

경정 1,922,514,000원

144,419,000원

경정 2,880,000원

경정 238,560,000원

12,132,000원

28,762,000원

3,850,000원

경정 0원

5,600,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 한센인피해자 생활지원사업 58,800 14,400 44,400경정 58,800,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 1,446,649 1,005,649 441,000

< 공원녹지과 > 330,434 229,434 101,000

○ 문현터널 상부공간 공원화사업 101,000 0 101,000

< 건축과 > 340,000 0 340,000

○ 우암동 소막마을 새뜰마을사업 340,000 0 340,000

101,000,000원

340,000,000원

511-03 기금 5,099,573 3,532,461 1,567,112

< 기획감사실 > 1,500,000 0 1,500,000

○ 남구 실내빙상장 건립 1,500,000 0 1,500,000

< 환경위생과 > 167,708 102,096 65,612

○ 석면피해구제급여 보상금 167,708 102,096 65,612

< 경제진흥과 > 94,192 92,692 1,500

○ FTA 피해보전직불금 지원 94,192 92,692 1,500

1,500,000,000원

경정 167,708,000원

경정 94,192,000원

520 시ㆍ도비보조금등 64,176,390 62,604,824 1,571,566

521 시ㆍ도비보조금등 64,176,390 62,604,824 1,571,566

521-01 시ㆍ도비보조금등 64,176,390 62,604,824 1,571,566

< 기획감사실 > 1,313,706 533,626 780,080

○ 남구 실내빙상장 건립 500,000 0 500,000

○ 행복마을 만들기 사업(참살이) 5,700 5,500 200

○ 행복마을 만들기 사업(양달) 4,200 4,000 200

○ 마을공동체 역량강화사업 9,680 0 9,680

○ 청년창조발전소 프로그램 지원사업 270,000 0 270,000

< 문화체육과 > 196,068 173,268 22,800

○ 문화전문인력 인건비 4,800 0 4,800

○ 문화가 있는 날 행사 3,000 0 3,000

○ 제20회 오륙도 평화축제 지원 15,000 0 15,000

< 주민지원과 > 3,319,079 3,297,731 21,348

○ 긴급복지지원사업 73,125 55,497 17,628

○ 사회복지관 운영비 지원 1,679,720 1,676,000 3,720

< 주민복지과 > 37,716,986 37,546,597 170,389

○ 생계급여(노인시설) 15,245 15,134 111

○ 민간 가정 어린이집 보육교사 장기근속수당

14,996 7,996 7,000

○ 보육교사 근무환경 개선지원 366,154 349,530 16,624

500,000,000원

경정 5,700,000원

경정 4,200,000원

9,680,000원

270,000,000원

4,800,000원

3,000,000원

15,000,000원

경정 73,125,000원

경정 1,679,720,000원

경정 15,245,000원

경정 14,996,000원

경정 366,154,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 입양비용 지원 2,484 1,620 864

○ 아동양육시설 운영 812,193 739,633 72,560

○ 학대피해아동 장기보호 그룹홈 운영 44,000 22,000 22,000

○ 노인복지관 운영비 391,600 392,160 △560

○ 입양·가정위탁아동 심리치료비 1,410 600 810

○ 법정저소득층 등 차액보육료 지원 8,000 11,000 △3,000

○ 다자녀가정 차액보육료 부모부담금 지원

30,000 64,020 △34,020

○ 부산특화 노인일자리 사업 84,000 0 84,000

○ 영아어린이집 기능보강사업 4,000 0 4,000

< 생활보장과 > 10,089,037 9,846,436 242,601

○ 해산, 장제급여(일반) 9,333 8,824 509

○ 저소득주민특별지원(교육장려금) 145,000 100,000 45,000

○ 월동대책비(수급자) 19,000 23,000 △4,000

○ 희망키움통장사업(수급자) 15,448 14,916 532

○ 내일키움통장사업(수급자) 2,236 2,036 200

○ 여성장애인 출산비용지원 1,500 900 600

○ 장애인 재활수당 210,000 215,000 △5,000

○ 청각장애아동 인공달팽이관 수술지원 9,000 0 9,000

○ 장애인 거주시설 운영지원 950,772 915,316 35,456

○ 장애인 공동생활가정 지원 283,055 267,410 15,645

○ 공공후견인 활동비용 지원사업 720 480 240

○ 장애인거주시설 기능보강 144,419 0 144,419

< 환경위생과 > 308,009 272,072 35,937

○ 석면피해구제급여 보상금 9,317 5,672 3,645

○ 노후 슬레이트 처리 개량지원 238,560 218,400 20,160

○ 탄소포인트제 인센티브 12,132 0 12,132

< 청소행정과 > 247,785 233,260 14,525

○ 부산시 공통 근무복 14,525 0 14,525

< 경제진흥과 > 1,366,759 1,352,783 13,976

○ 사회적기업 사업개발비 지원 12,326 0 12,326

○ 사회적기업 사회보험료 지원 1,650 0 1,650

< 안전도시과 > 1,147,549 1,073,139 74,410

○ 노후간판교체사업 70,000 0 70,000

경정 2,484,000원

경정 812,193,000원

경정 44,000,000원

경정 391,600,000원

경정 1,410,000원

경정 8,000,000원

경정 30,000,000원

84,000,000원

4,000,000원

경정 9,333,000원

경정 145,000,000원

경정 19,000,000원

경정 15,448,000원

경정 2,236,000원

경정 1,500,000원

경정 210,000,000원

9,000,000원

경정 950,772,000원

경정 283,055,000원

경정 720,000원

144,419,000원

경정 9,317,000원

경정 238,560,000원

12,132,000원

14,525,000원

12,326,000원

1,650,000원

70,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 충무훈련 실제훈련 경비 500 0 500

○ 폭염대비 홍보 추진 3,125 0 3,125

○ 태풍대비 재해취약지 민간전문가 점검수당 285 0 285

○ 을지연습 실제훈련 경비 500 0 500

< 건축과 > 2,438,258 2,246,258 192,000

○ 공가리모델링(햇살둥지) 사업(구역외) 52,340 16,340 36,000

○ 폐가철거 사업(구역외) 168,000 56,000 112,000

○ 우암동 소막마을 새뜰마을사업 44,000 0 44,000

< 보건소 > 2,195,004 2,191,504 3,500

○ 치매예방관리사업(치매치료관리비) 117,026 113,526 3,500

500,000원

3,125,000원

285,000원

500,000원

경정 52,340,000원

경정 168,000,000원

44,000,000원

경정 117,026,000원

700 보전수입등및내부거래 37,936,593 35,110,026 2,826,567

710 보전수입등 34,253,599 34,332,765 △79,166

711 잉여금 31,323,551 31,402,717 △79,166

711-01 순세계잉여금 31,323,551 31,402,717 △79,166

< 기획감사실 > 31,323,551 31,402,717 △79,166

○ 순세계잉여금 31,323,551 31,402,717 △79,166경정 31,323,551,470원

720 내부거래 3,682,994 777,261 2,905,733

721 전입금 3,682,994 777,261 2,905,733

721-03 기타회계전입금 3,423,899 518,166 2,905,733

< 주민지원과 > 2,905,733 0 2,905,733

○ 주민소득지원 및 생활안정기금 특별회계 폐지에 따른 정

산금 2,905,733 0 2,905,7332,905,733,000원


